关于疫情防控期间招标（采购）人办理招投标相关业务的通知
各招标（采购）人：
根据《国家发展改革委办公厅关于积极应对疫情创新做好招投标工作保障经济平稳运行的通知》（发改电〔2020〕170号）的文件精神，结合近期我市疫情防控工作的情况，现就疫情防控期间办理招投标相关业务的注意事项提示如下：
一、疫情期间公共资源交易工作安排
1.建立招标（采购）人QQ工作群（群号：463774159），及时发布公共资源交易相关工作动态、交易须知等相关信息；同步了解交易实施主体需求，及时答疑解惑，线上办理各项业务。
2. 3月20日前完成因疫情暂停交易的市县全部交易项目的开评标工作，3月23日起恢复新增项目开评标工作。
3. 根据疫情防控工作需要，疫情防控期间，交易平台采取全流程互联网交易方式，实行“不见面开标”。凡要求投标人现场提供纸质标书、样品评审、现场答辩及演示等环节的项目不予安排交易。
二、招标（采购）人注意事项
1.为避免由于人员聚集造成的防疫风险，采用全流程互联网交易项目，招标（采购）人无需到达开标现场；如遇特殊项目确需到达现场的，须按要求提供经单位盖章的承诺书（见附件）并做好自身防护措施。
2.疫情期间开展交易活动的项目,原则上全部抽取本地评审专家。确需使用外地专家的，报市（市、县）公管局汇总报疫情防控指挥部批准。如通过抽取方式难以组建评标委员会的，其缺额部分，由招标（采购）人依法自行确定专家并报告监管部门、市公管局，通知交易中心。评标当天遇专家回避，先按规定补抽，若补抽无法满足需要，仍然由招标（采购）人依法自行确定专家并报告监管部门、市公管局，通知交易中心。若招标（采购）人不愿按此操作，中心可以根据其要求，将项目延期开评标。
[bookmark: _GoBack]3. 业主评委代表由专家专用通道进入评审区间，接受体温检测，评审中全程佩戴口罩，保持2米以上距离，尽量减少讨论。评审结束及时离场，减少逗留。

                        芜湖市公共资源交易中心
                           2020年2月25日

业主单位承诺书
本单位（单位名称）____________________承诺严格落实关于疫情防控工作部署，遵守相关要求。
本单位于   年   月   日的编号为                                 ，名称为                                        的项目，在芜湖市公共资源交易中心进行开评标。我单位拟派姓名：____________________，电话号码____________________，参与该项目的（开/评）标活动。
本单位承诺做到以下几点：
1、我单位拟派参与开评标人员身体健康，配合交易服务场所工作人员进行体温监测和人员信息登记。
2、参加开评的工作人员自觉做好个人防护，开评标全程佩戴口罩，听从交易服务场所工作人员的引导。因工作需要，参加评标人员需短暂摘下口罩接受身份验证。
3、本单位所派人员为在未离开我市身体健康人员或疫区进芜（返芜）隔离已满14天的身体健康人员。未与疫情较重地外来人员有密切接触史或与疑似、确诊病人接触史。
4、本单位保证做好开评标前期的各项准备工作，提前到达开评标区域，避免因工作疏忽导致的时间拖延，造成人员密集接触。
5、开评标结束后，本单位人员迅速离场，不在公共区域内停留。

承诺人（公章）：                         个人签名：
年   月   日                        年   月   日